

UFO FORUM

• FORUM FOR NORSKE UFO-FORENINGER OG INTERESSERTE •

ARBETSGRUPPEN FÖR UFOLOGI

UTGITT AV



NUFOC

NORSK UFO CENTER*

Postboks 2119, 7001 Trondheim, Norway.

NR.

3

• INNHOLD •

1973

- + NYE UFO OBSERVASJONER OVER NORGE
- + UTLANDET
- + FOLKLORE OG FLYGENDE TALLERKENER
- + ORGANISASJONSNYTT FRA SVERIGE
- + UFO OVER FRÖYA I 1965 ?
- + FLYGENDE TALLERKENER OVER HITRA
- + UFO FORTJENER ET VITENSKAPELIG STUDIUM
- + NOEN FÖRSÖKER Å FÅ KONTAKT MED JORDEN
- + MYSTISK VOKSENDE UHYRE SKREMMER FOLK I DALLAS
- + "UFO-INVASJON OVER SÖGNE ?"

m.m.

NORSK UFO FORUM

Nr. 3 - 1973. Første Årgang

~~~~~

## REDAKSJON E L T

UTGITT AV:

Norsk UFO Center Trondheim

POSTADRESSE:

Postboks 2119,  
7001 Trondheim

POSTGIROKONTO NR.:

34 69 57

ABONNEMENTSPRIS PER ÅR:

kr. 15,00

UTKOMMER MED

5-6 nr. i året

REDAKTØR:

K. Stenødegård

EKSPEDISJON OG REGNSKAP:

Astrid Svelmoe

STENSIL:

Anton Lidstrøm

+

NORSK UFO FORUM  
er leserens  
 eget blad.

+

Under dagene fredag den 11., til og med søndag den 13. mai i år arrangerte Norsk UFO Center et landsmøte i Trondheim, med deltakere fra Oslo, Bergen og Eidsvoll. Med dette landsmøtet tok man først og fremst sikte på å kunne øke effektiviteten enda mer når det gjelder UFO-arbeidets landsomfattende funksjoner i sin alminnelighet, og de detaljerte arbeidsrutinene i særdeleshet.

Foruten representanter fra Norsk UFO Center var følgende deltakere tilstede:

Knut Aasheim og Nils Jacob Jacobsen, fra Eidsvoll-gruppen, Hans Kr. Moe, fra Norges UFO-Informasjon OSLO, og Finn W. Kalvik fra SUFOI NORGE og Foreningen UFO-Bergen.

I løpet av de tre dagene ble en rekke forskjellige muligheter for opplegg gjennomdrøftet, og man oppnådde tilslutt enighet om å basere nærmeste fremtid på et system som i hovedtrekkene ble sammenfattes under følgende punkter:

- 1: Det dannes en landsomfattende samarbeidsorganisasjon - Norsk UFO Center.
- 2: Institusjonen består av representanter fra norske grupper eller foreninger som oppfyller nærmere fastsatte betingelser.
- 3: De enkelte foreninger skal ta navnet Norsk UFO Center pluss stedsnavn, og i UFO-arbeidet, spesielt utad, rette seg etter bestemte retningslinjer.
- 4: Før foreningen får en representant i Norsk UFO Center representeres foreningen av en av de fire regionalsentrene, tilhørende hhv Nord-Norge, Mellom-Norge, Vest-Norge og Øst-Norge.
- 5: Institusjonens ledelse består av ledelsen i den forening som til enhver tid på bredeste basis er mest kompetent til å oppfylle Norsk UFO Centers formålsparagrafer.
- 6: I det aktive arbeidet skal de enkelte foreninger mest hensiktsmessig samarbeide med det naturlige regionsenteret.

(Forts. side 32)

NYE UFO-OBSERVASJONER OVER NORGE

Fra vår feltforskergruppe i Horten har vi mottatt et førsteklases arbeide i form av en detaljert og fagmessig rapport over UFO-observasjoner fra distriktet i tidsrommet 1/4 - 9/4 1973. Nedenfor gjengir vi de skriftlige fremstillingene som fulgte rapportformularene, og som er dokumentert og nedtegnet av hhv

montør Jan-Ivar Mellingen  
og  
ingeniør Sigvald Røksund.

- - -

Obs. A

1/4 kl. 1940-1950 (Sted: Nykirke)

Jeg sto på trappen hjemme og snakket med en kamerat, John-Arne Thomassen, da vi fikk øye på en stor hvitt-lysende gjenstand like over åskammen mot SO. Gjenstanden beveget seg ca. 5 gr./s, mot N uten en lyd. Gjenstandens størrelse var ca. 2 mm på strak arm. Den forsvant bak en ås O for oss.

Mens vi sto og diskuterte hendelsen kom enda en gjenstand nøyaktig lik den første og fulgte samme rute. Litt senere observerte vi et objekt som kom motsatt vei, lavere enn de andre. Det var synlig mellom trærne på åsen en stund, men forsvant snart. Vi antok at det var et av objektene som kom tilbake. Det var flere vitner til hendelsene.

Vi ble for alvor interessert da vi forsto at det ikke var noe vanlig fenomen vi hadde sett. Vi kjørte da til festningstårnet i Horten for å se om vi kunne se noe mer til gjenstandene.

Obs. B

Kl. 2010-2015

Da vi kom fram fikk vi snart øye på en gjenstand som kom fram bak en ås på Hurumlandet, retning NNO. Gjenstanden lyste klart hvitt, litt sterkere enn en stjerne av str. 0. Den gikk mot V men konstant hastighet til den var rett N. Da svingte den mot oss i en liten bue og aksellererte voldsomt - på under 5 sek. hadde den stoppet på innsiden av Løvøya. Vi kunne se at den lyste på Løvøya og vannet rundt. Lyset som var svært sterkt, kom fra undersiden av gjenstanden. Oversiden lyste svakere med et mer gulaktig skjær.

Gjenstanden var svakt buet på oversiden og konisk under, med en godt definert kant rundt. Høyden var ca. 1/4 av diameteren, som var som en femøre på strak arm. (Legg merke til den enorme vinkelstr. Red..)

J. A. T. mener å ha sett en rekke røde lys rundt kanten. Da gjenstanden stoppet tippet den opp i forkant, for så å legge seg vannrett. Deretter tippet den opp i "bakkant" og aksellererte mot NNO, så svingte den i en bue mot ONO, samtidig som den ble stadig mer rød. Den passerte bak en lav skyformasjon, og da den kom fram igjen pulserte den med et dyprødt lys. Den forsvant mot ONO ut av syne.

(forts. neste side)

Nye UFO-observasjoner over Norge - forts. fra forr. side

Det ble tatt tre fotografier da gjenstanden var på vei bort, men resultatet ble dessverre negativt på grunn av feileksposering.

Da den første gjenstanden forsvant fikk vi øye på en annen over Langøya ved Holmestrand. Den lyste som en gatelykt på 100 m avstand og passerte over Langøya mot V, for så å forsvinne plutselig. Litt senere dukket den opp igjen litt bortenfor, svingte i en bue mot NO og forsvant igjen - som om noen skulle ha slått den av.

Obs. C

6/4 Kl. 1950

Fra gårdsplassen hjemme observerte jeg et meget lyssterkt objekt med fasong som et egg, og størrelse ca. 5 mm på strak arm, følge nesten samme rute som objektene i obs. A. Dette gikk høyere og raskere enn de andre og forsvant med stor hastighet mot NNO. Det var ingen lyd å høre.

Jeg kjørte da til Horten og sammen med en kamerat dro jeg opp på festningstårnet.

Obs. D

Kl. 2009

Der fikk vi øye på et klart, hvitt-lysende objekt i NV. Det beveget seg mot NO med en hastighet på ca. 3 gt./s.. Objektet så ut til å følge terrenget, og forsvant bak den samme åsen på Hurum som er nevnt under B. Den samme gjenstanden ble også observert fra en bil på E 18 gjennom Undrumsdal ved samme tidspunkt.

Vi anser det som sannsynlig at objektet kan ha vært et fly, men er ikke sikre p.g.a. den fullstendige lydløsheten og det sterke lyset.

Obs. E

7/4 Kl. 2012

Fra Solbakken, Skjee i Stokke, observerte jeg mot NO et objekt som gikk mot N. Det var helt lydløst og lyste sterkt mot den lyse himmelen. Gjenstanden kom i lav høyde over horisonten med varierende hastighet, og stanset ca. 10 sek. over åskammen før den plutselig forsvant.

Obs. F

Kl. 2305

Fra samme sted observerte jeg et særdeles sterkt lysende objekt som gikk mot N med konstant hastighet. Lyset, som lignet en brennende magnesiumstrimmel, sluknet brått to ganger. Mens det var slukket kunne jeg se et svakt rødt lys.

Objektet forandret ikke kurs eller høyde og forsvant ut av syne bak en gård på en bakketopp i N retning.

Obs. G

8/4 Kl. 1951

Sammen med en kamerat dro jeg opp til festningstårnet for å holde utkikk. Da vi gikk ut av bilen fikk vi se et hvitt-lysende objekt som kom inn over Oslofjorden og gikk mot NNO med konstant hastighet. Gjenstanden lignet et egg som lå på skrå i luften og størrelsen var ca. 8-9 mm på strak arm.

(forts. neste side)

~~~~~  
Nye UFO-observasjoner over Norge - forts. fra forr. side.

Den gikk litt høyere enn tårnet og det var ingen lyd å høre.
Avst. til gjenstanden var ca. 5 km..

Gjenstanden ble også observert hjemmefra ved samme tidspunkt, men lyset var mye mindre og svakere enn ved obs. A.

Obs. H
8/4 Kl. 2010

Det ble samme kveld, også fra festningstårnet, observert et lys som gikk mot NV (fra O). Lyset fulgte terrenget og fargen varierte mellom rødt/gult/hvitt. Hastigheten var heller ikke konstant. Lyset forsvant bak den tidligere omtalte åsen på Hurumlandet.

Det ble tatt en serie fotografier med et 35 mm speilrefleks-kamera på Kodak Ektacolor S Professional film.

Obs. I
9/4 Kl. 2004-2030

Denne kvelden var vi 5 stykker på utkikk på festningstårnet. Vi fikk øye på et sterkt lysende objekt som sto helt stille over Rygge. Objektet hadde dukket opp helt plutselig.

Etter en liten stund aksellererte det mot SSV, samtidig som lyset gikk over i rødt pulserende. Like etter at objektet var forsvunnet så vi et nytt lys over Rygge.

Det var stadig aktivitet over stedet de neste 20-25 minuttene. Det ble observert opptil 3 stykker samtidig. Det ble også sett 2 jagerfly som gikk opp fra Rygge Flystasjon og fulgte ruten til det første objektet.

Gjenstandene var helt lydløse, mens vi tydelig kunne høre flyene da de gikk opp.

Det virket som om flyene ble sendt opp for å undersøke, men en forespørsel om dette gav ikke noe resultat. (Jfr. rapport fra S. Røksund).

Det ble her tatt en rekk bilder med to speilreflektorkameraer, ett Pentax Spotmatic m/Soligor 80-200 mm zoom, og et Nikon F, m/Novoflex 400 mm, men det ble pga. den store avstanden og de vanskelige lysforholdene, få brukbare bilder. Det blir sendt med 2 kopier av hvert av de to beste. Bildene er tatt på Kodak Tri-X film, EI 800 Asa/30 DIN.

Obs. J
13/4 Kl. 2040-2130

Det ble også observert stor aktivitet over Rygge denne kvelden. Også denne gangen var det flere gjenstander som manøvrerte over området. De kunne helt plutselig slå av alt lys, eller skife fra hvitt til rødt/rødt pulserende lys. De kunne også stå helt ubevegelige i luften samt aksellere voldsomt. Noen ganger gikk de så lavt at vi kunne se dem mellom lys fra hus og gatelykter. En stund så det ut som om de holdt "møte" der borte, da tre stykker i tur og orden parkerte seg på samme sted (alle tre var synlige samtidig). Litt senere (15-20s) dro de til hver sin kant med stor hastighet - en gikk mot N, en mot S og en mot SSO. Alle skiftet til rød farge etter hvert som hastigheten økte, pluss at den som gikk mot N begynte å pulsere med et dyprødt lys.

(forts. neste side)

-----0-----

Nye UFO-observasjoner over Norge - forts. fra forr. side.

Fotografiene som ble tatt viser to objekter som har hvitt lys i en oval flate, og med en spiss som peker skrått nedover. I hver "ende" av ovalen er det en mere diffus lysende flate.

Et annet bilde viser et skarpt lysende punkt med en diffus "hale" etter.

Jan-Ivar Mellingen, som tok bildene, har selv fremkalt og kopiert dem.

Som en sluttbemerkning kan fortelles at det fredag den 13/4 kl. 2040 til 2130 ble sett lignende aktivitet omtrent over samme området.

PS: Objektene hastighet virket høyere enn jetflyenes.

S. Røksund
(sign.)

-----O-----

TILLEGGSRAPPORT

Vedr. observasjoner over Oslofjorden.

I forbindelse med tidligere innsendte rapport, og rapport fra Jan-Ivar Mellingen, vil jeg komme med disse tilleggsmeldinger:

Det er stadig observasjoner av lysende objekter over området her. Undertegnede, samt Steen Hansen og Mellingen var på samme utkikspunkt som tidligere (Festningstårnet på Åsen i Horten) den 2/5, og kl. 2055 fikk jeg øye på et sterkt lys over Rygge. I kikkert (12x40) kunne jeg følge objektet idet det fulgte en rute over fjorden mot Slagen. Det var synlig som en sort avlang gjenstand med rødt lys på. Det forsvant ut av syne i SSV. Ingen lyd kunne høres. Det er en mulighet for at det kunne være et fly, men oppførselen over Rygge gjør dette lite sannsynlig. Det sto nemlig stille syd for Rygge før det beveget seg sakte ned og nordover, hele tiden med hvitt lys. Deretter gikk det hvite lyset plutselig ut og objektet kom opp igjen med rødt lys. Etter hvert som hastigheten økte og det nærmet seg midtfjords kunne jeg se at det røde lyset blinket. Vi observerte flere slike manøvrer over Rygge, og også at objektene forsvant innover Østfold. Vi så også to samtidig.

Ca. kl. 2120 så vi et helikopter som kom ut over Rygge-området og fulgte en rute sydover. Ute i fjorden, i retning rett utenfor Bastøy, sett fra Åsen, kunne vi se at helikopteret landet. Sannsynligvis på en holme. Mens det foretok landing hadde helikopteret hvitt lys, ellers så vi blinkende rødt lys. Etter ca. 5 min. lettet helikopteret igjen og gikk tilbake på sin rute. I mellomtiden så vi hele tiden de lysende objektene i aktivitet i Rygge-området. Ca. kl. 2135 så vi et annet helikopter (eller det samme) igjen fly ut fjorden.

Vedlagt følger kopi fra Tønsberg Blad med melding om en observasjon fra Borre, over samme området til samme tid, og om observasjon over Presterød-kilen kl. 2300 samme dag.

Meget interessant er det å merke seg påstanden fra Rygge flystasjon om at det var gjenskinnslys fra lyskaster på helikopteret som var sett fra Borre. Helikopterene brukte nemlig ikke lyskastere under flygningen så lenge vi på Åsen så dem.

(forts. neste side)

Low Energy:

(21011)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

-----0-----

=====

1. The first part of the document is a list of names and titles, including "The Hon. Mr. Justice" and "The Hon. Mr. Justice".

11-11-11 0 0 110 1 1 11 1 0 1 1 1 1 1

!!

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII Vi bringer også i dette nummer et utvalg
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII av rapporter fra de øvrige skandinaviske
I U T L A N D E T I land. Stadig står vi dog overfor problemet
I med utvelgelse, da vi av plasshensyn kun
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII kan få med en liten del av den totale stoff-
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII mengde som vi hele tiden mottar fra våre
samarbeidende kolleger i disse land. En
løsning ville være å starte et rent rapporttidsskrift i tillegg til
Norsk UFO Forum; et organ viet kun til gjengivelse av UFO-rapporter
og bearbeidelse av disse. På den måten ville Norsk UFO Forums spalter
være disponible for annet UFO-logisk materiale av interesse, og vi
anser dette som en mulig fremtidig utvidelse av Norsk UFO Centers
virksomhet. Det hele vil naturligvis stå og falle med utviklingen av
kapasitet, samt abonnentenes interesse for et slikt tiltak. Vi mottar
gjærne gode forslag fra leserne i denne forbindelse.

Og så rapportene:

I januar i år begynte man å oppdage merkelige hull i isen på flere innsjøer i Sverige. Noen utførlig omtale av disse tildragelsene vil føre for langt her, men vi skal gjengi en skriftlig undersøkelses-rapport fra Ragnar Birgersson, UFO-Mora (en gruppe tilhørende Riksorganisasjonen UFO-Sverige), som omtaler de undersøkelser gruppen foretok i et av tilfellene:

I begynnelsen av januar (trettedagen) 1973 oppdaget Hans Eskils et sirkelrundt hull med seks meters diameter, i isen på vannet Svart-acksen. Hullet ligger bare 10 meter fra land og vanddybden er 2 m.. Det som forbauset Hans Eskils var bunnslammet som lå slengt oppå isen. Ved hjelp av en staur konstaterte Eskils at det var noe hardt på bunnen. Eskils tror at det kan dreie seg om et meteorittnedslag.

UFO-Mora dro ut til stedet den 27/1-73, sammen med to dykkere for å undersøke det omtalte hullet. En redegjørelse for resultatet av undersøkelsene følger nedenfor:

Istykkelsen var ca. 4 decimeter, hvorav 2 decimeter var kommet til etter at hullet først ble oppdaget. Man saget opp det nu igjenfrosne hullet og i isen som ble tatt opp kunne man tydelig se slam og vekster fra bunnen, som lå innefrosset i isblokken. Bunnslam lå fremdeles rundt det seks meter store hullet.

Da dykkerne som hadde gått ned for å undersøke bunnen kom opp igjen kunne de meddele at de midt i hullets sentrum hadde oppdaget et krater med en diameter på ca. 1,5 meter og 3-4 cm dypt. Fra kraterets periferi kunne man se en "finger" som gikk ut ca. 1,5 meter og med en dybde på ca. 2-3 decimeter. Det harde objektet som Eskils omtalte kunne man dog ikke finne på tross av mange forsøk fra de to dykkerne side.

En av dykkerne forsøkte å stikke opp bunnen med en meterlang stav, men kunne fremdeles ikke kjenne fast bunn. Den harde gjenstanden som Eskils hadde registrert kan meget vel ha vært der, men så smått om senn sunket ned i det tykke bunnslammet. Dykkeren hentet også opp prøver av slammet, og dette ble tatt hånd om av Torsten Häggström for videre analyse.

Ytterligere undersøkelser vil bli gjort av UFO-Mora. Så snart isen smelter kommer en omfattende leting til å bli foretatt i det meget dype bunnslammet.

Ragnar Birgersson
UFO-Mora

Skriftlig rapport - forts. fra forr. side.

Kommentarer av "UFOLOGEN" 's redaktør:

Ragnar Birgersson oppgir at man ikke har undersøkt det andre hullet - i Långsjön. Her er vanndybden bare en halvmeter og på det nærmeste bunnfrosset.

Torsten Häggström - som er nevnt i rapporten - har overlatt prøvene fra hullet til sin bror, som har til hensikt å la saken bli undersøkt i Västerås. (I pressen er det feilaktig oppgitt at prøvene ble sendt til Stockholm). Noe resultat er ennå ikke fremkommet.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : Januar 1973.

Kredit: Norrköpings UFO-Förening. Rapp. nr. 155.

I samme nummer av UFOLOGEN omtales en kommentar til fenomenet av FOA's Tage Eriksson (Sveriges Menzel), bragt i Falu-Kuriren for 20.1.. Kommentaren skal være et forsøk på en offisiell "forklaring" på de merkelige hullene i isen, og bryter som vanlig helt radikalt med de mest elementære fysiske lover.

- - -

Obs. dato: 8/11-72. Arbetet den 28.12.72

FOR EN MÅNED SIDEN SÅ HUN ET FANTASTISK SYN . .

Det sto og vibrerte i luften like over tretoppene. En slags kuppel med tåket gult lysskinn omkring. Det så nøyaktig ut som flygende tallerkener gjør på bilder ... Fru Bodil Svensson, Tränvägen 15, i Vellinge glemmer aldri søndagskvelden den 8. november 1972.

En stjerneklar skånsk høstkveld. Bodil Svensson hadde syklet over til sine foreldre som bor i Malmövn. 17. Klokken var 9.. Fru Svensson og hennes mor, Anna-Greta Persson satt i sofaen i dagligstuen. Vinduet vender mot Trelleborgkanten. De drakk kaffe. Plutselig ropte Anna-Greta Persson: "Å - hva er det ? Det er ikke noe fly ! Mor og datter styrtet ut på balkongen. Begge så det samme. Et rundt, gult lysende objekt. Det beveget seg over den stjerneklare himmelen med kurs nedover mot Herrestorp.

Det gikk med voldsom fart. Så forsvant det bak vår husgavl. Vi løp til kjøkkenet og åpnet vinduet for å se bedre. Da så vi det igjen. Det var kanskje 500 meter borte, i luften like over tretoppene. Vi ser ofte gule og røde lys fra fly som går over Vellinge. Men dette var noe helt annet. Det så akkurat ut som - en flygende tallerken !

Det hadde en tåket, gul glorie omkring seg. Senere ble det langsomt sølvgrått. Tilslutt sank det ned bak tretoppene og forsvant. Min mor og jeg var helt oppskaket. Likevel tenkte vi på å kikke på klokken. Den var seks minutter over ni da tallerkenen forsvant.

- Etterpå våget jeg nesten ikke å sykle hjem. Tallerkenen hadde forsvunnet mot Herretorpkanten. Der min mann og jeg bor... Jeg har sett mange bilder av flygende tallerkener. Min mann er interessert i slike ting. Men selv har jeg aldri trodd på dem. Nå vet jeg at de finnes.

Kredit: Norrköpings UFO-Förening. UFOLOGEN nr. 6 : Januar 1973.
Rapp. nr. 165.

- - - - -

Obs. dato: 22/11-72. Rapportformular. Kredit: P.Byrsell, UFO-Halmstad.

Observatør : M. E., kontorist, Halmstad.
Tidspunkt : Onsdag den 22/11 1972, klokken 19.50.
Obs. sted : Utenfor hjemmet på Karl XI's vei, Halmstad.

"Et stort skarpt gult objekt som dalet et stykke ned. Før jeg rakk å få fatt på flere vitner sluknet det og ble helt mørkt. Himmelen var overskyet, men om det hadde vært klart ville månen ha befunnet seg i motsatt retning. Hverken formen eller lyset var likt månen."

- - -

Obs. dato: 27/12-72. Expressen den 27.12.72. Kredit: Jan Nordenberg.

HVEM SÅ DEN FLYGENDE TALLERKENEN ?

Onsdag den 27. desember ved 18-tiden ble det ved Brunnsviken observert et blått-lysende objekt av form som en skive, eller rettere en dobbel skive, på himmelen. Dens relative diameter var større enn fullmånen, den var lydløs og fløy hurtig i retning NO-SV. I det disige været ble høyden anslått til 200-300 meter over bakken. Adskillige mennesker må ha sett fenomenet, men jeg har ikke sett noe nevnt i avisene. Hva sier radarstasjonene ?

To vitner, Stockholm.

- - -

Obs. dato: 28.12.72. Expressen den 29.1.73.

JEG SÅ TALLERKENEN

Svar til "to vitner, Stockholm". Ved fire-tiden om morgenen den 28. desember -72 så jeg i Lycksele et objekt (flygende tallerken) som så ut omtrent slik som dere har beskrevet. Objektet befant seg ca. 100 meter ovenfor Ume älv, og var ca. 1 meter langt og 40 cm. bredt. Objektet var blekgult og rundt det lyste et hvitt "lyskasterskinn". Tallerkenen stod stille så jeg kunne tydelig se formen på den. Den kan best beskrives som to skiver liggende mot hverandre, slik at innbuktningen rundt kanten dannet "skjøten". (Eller sammenføyningen. Red.) Objektet lå ganske nær bakken så det kan være forklaringen på at jeg oppfattet skinnet som hvitt i stedet for blått.

Ellers er det jo åpenbart at det er samme tallerken som har vært på ferde oppover i landet og sikkert fått ennu mer kunnskap om vår ganske "underlige" verden.

Nattlig vandrør, Lycksele.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 166, 167, 168.

- - -

Obs. dato: 8/1-73. Västerviks-Dem m.fl. den 10.1.73. Kredit: Sverker Thoren, Västervik. Rapportformular, kredit: Gunnar Schelin, Borgholm.

Observatører : Birgit Solberg, Oskarshamn, samt et vitne ikke navngitt.
Tidspunkt : 8/1 1973, eksakt klokken 23.00.
Obs. sted : På gårdsplassen, Orrevägen 4, Oskarshamn.

(forts. neste s.)

Forts. fra forr. side.

"Da jeg om kvelden den 8/1 kom ut på gårdsplassen hvor jeg ble stående et øyeblikk på trappen fikk jeg se et enormt stort lysende objekt, som liksom dannet et rutemønster av lys, omgitt av en mindre, mørkere kant. Det kom farende østfra og forsvant mot vest, lydløst og med større hastighet enn et jetfly.

"Åh - så vakkert" ropte jeg til min venn som kikket opp. Også han så objektet og sa: "Det er nok en flygende tallerken". Høyden var mellom 150-300 meter. Det ble mye diskusjon om dette i kveldens løp. Vi kom til at det ikke kunne være fly, ballong, fugler eller satelitt.

"Dagen etter steg jeg på bussen til Kalmar. Der traff jeg en kjenning og pratet med henne på bussen om hendelsen. Sjåføren hørte det og spurte om vi var edrue da vi så gjenstanden. "Klink edru", svarte jeg. Da bussen stanset ved Mønsterås sa sjåføren: "Her er selveste sjefsredaktøren". "Da kan vi kanskje spørre ham om det står noe i avisen i dag om flygende tallerkener", sa jeg. Han var tydeligvis mest interessert i å høre min versjon av hendelsen"

Observasjonsforhold: Stjerneklart.

Objektet : Fosforfarget, flammende skinn.

Antatt relativ str.: 4 x månen.

Kurs/retning : Fra øst mot vest.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 176.

Obs. dato: 8/1-73. Vimmerby Tidning den 30.1.73.

... Samme natt og omtrent på samme tidspunkt (som nr. 176) har også en Frödinge-frue iakttatt samme fenomen og hun sier hun kan sverge på at det er sant. Det er fru Signe Jansson, Transjö, Frödinge, som denne natten våknet av at hun hørte en merkelig surrende lyd. Hun gikk til vinduet og trakk fra gardinet for å se om det var noe som foregikk på veien utenfor. Da fikk hun plutselig se et kjempestort objekt som lysende feide like over tretoppene like i nærheten. Noen detaljer kunne hun ikke oppfatte, men hun så at objektet var stort og bredt og at det gav fra seg et sterkt solgult lys der det fortsatte i nordlig retning. Observasjonen varte noe slikt som 15 sek..

oooFru Janssons naboer hadde ikke hørt eller sett noe i det aktuelle tidsrommet. Fru Jansson og fru Solberg (nr. 176) har per telefon sammenlignet sine iakttagelser.. "Jeg har tidligere lest om flygende tallerkener i avisene og stilt meg meget tvilende til deres eksistens, men nu er jeg sikker på at de finnes, og på det punktet kan ingen rokke meg," sier fru Jansson til Vimmerby Tidning.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 177.

Kredit: Norrköpings UFO-Förening.

Obs.dato: 10/1-73. Expressen den 25/1.73, samt Dala-Demokraten 15.1.

LINGHED (Expressen). Tallerkenen var 3-4 meter i diameter, 2 meter høy og befant seg i en høyde av 150 meter over bakken, med en hastighet på omkring 100 km/t. Den lyste med et blendende rødgult skinn, og gikk fullstendig lydløst.

(forts. neste side)

$\gamma_{\text{max}} = 0.5$ $\gamma_{\text{min}} = 0$

Figure 1

111. Agave americana, mill on 1800-1810.

[illegible]
$$= \frac{1}{2} \left(\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \right) = \frac{1}{2} \quad \text{and} \quad \frac{1}{2} \left(\frac{1}{2} + \frac{1}{2} \right) = \frac{1}{2}$$
[illegible][illegible]

Figure 6

11

XX

Figure 6

Figure 1

=====

Utlandet, forts..

Obs. dato: 16/1-73. Falu-Kuriren den 17.1.73. Expressen 25.1.73

TALLERKEN I 50 METERS HØYDE OVER MILITÆRT OMRÅDE I FALUN

Skogsarbeider Rolf Sjur i Falun var i går morges ved 8-tiden på vei til sitt arbeide i Finnbo, da han fra landeveien ble vitne til hvordan en lydløs og skarpt blinkende romfarkost steg opp fra veien innenfor militærområdet og forsvant bak en høyde.

- Jeg var på vei fra Sjulsarvet på moped da jeg plutselig så en skarpt blinkende farkost stige opp fra skytebanen i Finnbo, sier han. Objektet kunne være noe slikt som 3 x 3 meter og lyste omtrent som blinklyset på en politibil, men uendelig mye sterkere. Jeg stanset mopeden, tok av meg hjelmen og ble forbløffet over at farkosten steg lydløst og forsvant bak en høyde. Jeg anslår at jeg så farkosten på 50 meters avstand og over en periode på ca. 3 minutter. Det er første gang jeg har sett noe slikt og jeg var absolutt klar i toppen, forsikrer Sjur, som er 30 år og en jordbunden mann.

Sjefen for Dalregimentet, øverstkommanderende Gustaf Lodin, sier i en kommentar at såvidt han kjenner til fantes det ikke noe militært fly i området i det aktuelle tidsrom. Han kommer nå til å viderebefordre opplysningene slik at undersøkelser kan bli foretatt. Også Falu forsvarsområde ble alarmert den tirsdagen i forbindelse med iakttakelsen, slik at man kunne få saken undersøkt.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 183.

Kredit: Norrköpings UFO-Förening.

Obs. dato: 16/1-73. Expressen den 25.1.73.

Noen kilometer i luftlinje fra det stedet hvor Sjur så tallerkenen kjørte på nøyaktig samme tidspunkt fem gutter i bil på vei til gymnaset og yrkesskolen i Falun. Ved rattet satt Jan Eriksson, 18, Gunnar Wiklund, 18, og Lars-Rune Wikström, 17, alle fra Enviken.

Ved Karlsborns konvalescenthem nær Sundborn fikk guttene plutselig se noe som kom susende tvers over veien foran dem i en høyde av 50-75 meter. Objektet, kanskje 3-4 meter i diameter, gav fra seg et sterkt lys og det så ut som om det hadde en slags roterende belysning. Guttene trodde at det var et helikopter av en type de ikke hadde sett før.

Dagen etter uttalte sjefen for Dalregimentet, øverstkommanderende Gustaf Lodin, at det ikke hadde forekommet noe militært fly i området på den tiden av dagen. Heller ikke hadde noe sivilt fly vært i området i det aktuelle tidsrom.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 184.

Kredit: Norrköpings UFO-Förening.

Obs. dato: 16/1-73. Falu-Kuriren den 18.1.73.

"TALLERKENEN" ble sett også i Korsnäs.

Frisør Rune Bergström i Korsnäs bekrefter gårdagens utsagn av Rolf Sjur om "tallerkenen" over Falun i går.

(forts. neste side)

Forts. fra forr. side

- Jeg bor i Hosjö og stod ved 8-tiden på veien utenfor Strålin & Persson da jeg i mørket så et sterkt blinkende objekt med rødt lys komme i lav høyde fra Runn for så å forsvinne over tretoppene ved Rottneby herregård, sier herr Bergström, Han sier videre at han oppfattet objektet som et slags sportsfly, som skulle lande på Rottneby herregård. Men det blinket sterkt og var lydløst.

Kilde : UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 185.
Kredit: Norrköpings UFO-Förening.

- - -

Obs. dato: 19/1-73. Falu-Kuriren den 20.1.73.

Nye rapporter om mystiske flygende gjenstander fortsetter å strømme inn. Ved halvåttetiden fredag morgen var det Elov Kvickers tur til å se "flygende tallerkener". Elov Kvicker, som bor i Övertånger i Enviken og som er ansett som en pålitelig person, var på vei til arbeidet da han så objektet.

- Jeg kom ut på broen og fikk se et objekt som mest av alt lignet en tallerken, på himmelen i vest. Objektet strålte ut et klart orangerødt skinn. Jeg sto og betraktet det i ca. et halvt minutt hvorefter det forsvant bak tretoppene.

Kilde: UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973. Rapp. nr. 188.
Kredit: Norrköpings UFO-Förening.

- - -

Obs. dato: 28/1-73. Rapportformular og telefonsamtale 31.1.73.
UFO-Sveriges Håkan Blomqvist, Södertälje.

Observatør : Börje Währner, sjåfør, 62 år, Värmdö.
Tidspunkt : Søndag den 28/1 1973, kl. 22.01.
Obs. sted : Hjemmet i Söderskogen, ca. 2 km. V for vinterhamnen.

"Jeg var svært trett og sovnet omkring 20.30. Kl. 22.01 ble jeg vekket av en meget uvanlig og raslende lyd. Jeg løp rundt til alle vinduene og kom tilslutt tilbake til soveværelset som vender mot nord. Det første jeg så var små hvite "boller" (kuler) som kom ut fra en sky i nordvestlig retning.

"Da jeg hadde stått en stund og sett på de hvite kulene, som med jevne mellomrom kom ut fra skyen, ble skyen mere rødlig og sikten ble bedre og bedre. Da kom det tilsyne en stor sirkelrund skive, omtrent dobbel så stor som månen. De små hvite "bollene" fortsatte å strømme ut med intervaller på ca. 4-5 sekunder. Skiven var nu mørk rød og hadde tydelig markerte kanter. Så plutselig glødet skiven til i en betydelig lysere rød nyanse, for straks der etter å "dempe" lyset to ganger, slik at lyset var meget svakt. Deretter gled den nordover og var borte i løpet av 15 sekunder. Antallet "boller" var noe slikt som 12, kanskje 15 stykker.

Observasjonsforhold : "Klarare enn halvklart". Skyene var svært tynne og i bevegelse. Svak vind, ubetydelig dis.

Reaksjon på opplevelsen : "Jag blev helspänd beroende på den snabba väckingen av det surrande och rasslande ljudet."

Total observsj. tid : Omkring 24 minutter.

Kilde : UFOLOGEN nr. 6 : januar 1973.
Kredit: Norrköpings UFO-Förening.

Utlandet, forts.

NÄVEKVARNSBILIST FORFULGT AV LYSENDE GJENSTAND TO KVELDER PÅ RAD

Obs. dato: 13. og 14/4 1972. Sted: Veistrekningen Lövstad Handel
Näveksvarn i sydöstra Södermanland.

Den 28. juni publiserte Södermanlands Nyheter i Nyköping følgende artikkel på første side:

FLYGENDE TALLERKEN FULGTE BILIST

NYKÖPING: Like etter midnatt natt til mandag så en bilist på vei mellom Nyköping og Tunaberg en flygende farkost av det slaget som betegnes som flygende tallerken. Det var i nærheten av Lövsta handel at gjenstanden senket seg ned mot bilen og siden forfulgte denne parallelt langs veien, i en høyde av bare noen få meter over bakken.

- Jeg var faktisk forberedt på å snu og dra tilbake til Nyköping da jeg var redd for å kollidere med det ukjente objektet. Da satte det plutselig farten opp og forsvant like plutselig som det var kommet. Det var akkurat som om gjenstanden var ute etter å kontrollere bilen og etter å ha fulgt den en stund dro det sin vei. Jeg kikket gjennom flere av bilens vinduer for å være helt sikker på at det ikke kunne dreie seg om noen form for refleks i ruten (det var måneskinn), men det fantes ikke noe refleks av månelys, forteller vår hjemmelsmann.

Det observerte objektet beskrives som en orangerfarvet flyvende gjenstand med grønne eller blå striper, "samt utrustet med en før".

Observatøren er interessert i å få vite om noen annen kan ha iaktatt noe "himmelfenomen" eller lignende, som kan settes i forbindelse med observasjonen som fant sted omtrent ved Lövstad handel mellom klokken 24 og 01 om natten. Fra trafikkledeartårnet på F 11 i Nyköping opplyses det at man der ikke har fått inn noen rapporter i det aktuelle tidsrom.

- - -

Hendelsen ble omtalt på det østsvenske "Regionalnytt" om morgenen den 28. juni. UFOLOGENS redaktør, Anders Liljegren, skriver:

"En bekjent av meg hørte på programmet og jeg tok straks kontakt med Södermanlands Nyheter, men fikk der beskjed om at de hadde glemt observatørens navn. Man lovet dog å underrette meg så snart evt. andre iakttagelser måtte dukke opp. Noen dager senere kom det ganske riktig en oppringning fra Södermanlands Nyheter og man oppgav navn og telefonnummer til flere observatører som hadde kontaktet redaksjonen, deriblant en mann som to kvelden på rad var blitt fulgt av en lysende gjenstand på samme veistrekning. Jeg siterer fra Södermanlands Nyheter, førstesiden, den 29. juni:

EN TALLERKEN TIL PÅ NÄVEKVARNSVÄGEN

NYKÖPING: Ennu en person oppgir å ha iaktatt og være blitt forfulgt av en "flygende tallerken" på Näveksvarnsvägen. Denne hendelsen fant sted i midten av april, da en Näveksvarnsboer kom fra Oxelövund og i bakken ned mot Lövstad handel så et blåaktig lys omtrent 10 meter over bakken.

- Jeg trodde først det var et fly, men det sto helt stille i luften, forteller han. Da jeg svinget mot Näveksvarn gjorde farkosten det samme og fulgte meg helt frem til Näveksvarn.

Da mannen saknet farten i nærheten av Frankhyttan bremset også farkosten opp og når han igjen øket farten gjorde farkosten likeså.

(forts. neste side)

Nävekvärn bilist... forts. fra forr. side.

Farkosten var omkring en meter i diameter og omgav seg med et blåaktig lys. Ingen lyd kunne høres fra den. Neste kveld Nævekvarnsbilisten kjørte samme vei dukket farkosten opp igjen og fulgte også denne gang bilen nesten frem til Nævekvarn.

Den anonyme observatøren fra avisartikkelen er metallarbeideren Sven G. Närholm, 34 år. Jeg lot ham først fylle ut et rapportformular og med dette foran meg ringte jeg til mannen. Intervjuet følger her:

- Jeg har noen ytterligere spørsmål jeg gjerne ville stille. De hadde ikke noen sammen med Dem under observasjonen?
- Nei, det hadde jeg ikke.
- De arbeider ved jernverket i Oxelösund?
- Ja, det stemmer.
- De pleier ikke ha noen arbeidskamerat med Dem?
- Min kone bruker å kjøre med meg men hun hadde andre tider enn jeg akkurat da. Jeg arbeider på skift.
- Da De så gjenstanden, kontrollerte De at det ikke kunne dreie seg om noen refleks i bilvinduet?
- Ja, jeg sveivet ned sidevinduet og kontrollerte det. Dessuten stanset jeg nesten bilen, og da gjorde objektet det samme, saknet på.
- Objektet holdt hele tiden samme hastighet som De? Med tanke på veistrekningens lengde og Deres bedømmelse av observasjonstiden - 15 minutter - så har jeg regnet ut at De holdt en gjennomsnittshastighet på 80-90 km/t.. Stemmer det?
- Ja, omtrent åtti-nitti.
- Møtte De andre biler på strekningen?
- Nei, men en mopedist.
- Tror De at mopedisten kan ha sett objektet?
- Det vet jeg ikke.
- Befant objektet seg ganske nær på det tidspunktet?
- Det var et stykke oppe i luften, på høyre side av veien. Objektet fulgte meg mer enn halve strekningen hjem, regnet fra Lövstad handel. Normalt tar det ti minutter til et kvarter å kjøre denne strekningen. Kvelden etter stod objektet på omtrent samme sted, ved krysset der, og ..
- .. ventet på Dem ...
- Ja det så slik ut. Den andre kvelden var jeg mer observant og funderte på hva det kunne være for noe.
- Oppførte det seg likedan begge kveldene?
- Ja, nøyaktig likedan. Jeg kom på eksakt samme tid og det startet opp og begynte å følge meg langs veien. Nøyaktig likedan.
- De sier her i rapportformularet at det vekslet side i forhold til Dem. Hvor mange ganger?
- Det var vel en to-tre ganger. På et sted går veien gjennom skogen, det er når man kommer til Frankhyttan. Der forsvant det, eller ble skjult av skogen. Men da jeg kom ut av skogen og ut på jordene fulgte objektet med igjen.
- Det var ikke der i skogområdet De møtte mopedisten?
- Nei, det var like etter Frankhyttan, mot Nävekvarn.
- Så objektet var ganske nær på det tidspunktet?
- Ja, det var det. Det er meget mulig at mopedisten så gjenstanden, men jeg vet jo ikke hvem han var. Det var jo bare et lys jeg møtte.
- De møtte ingen andre og ingen tok Dem igjen. Denne veien er kanskje ikke så trafikkert?
- Nei, det er den ikke. På denne tiden pleier jeg å møte .. ja, bare en enslig bil som regel.
- Hvor nær mener De at objektet var på det nærmeste?

(forts. neste side)

Nävekvarnbilist ... forts. fra forr. side.

- Jeg vil tippe 10 meter. Det er litt vanskelig å si idet jeg så det mot himmelen. Jeg diskuterte hendelsen med min kone da jeg kom hjem og vi gikk ut for å se om vi kunne få øye på noe, men forgjeves. Det var da jeg nådde siste kurven før Nävekvarn at objektet gjorde en sving opp over skogen og forsvant.
- De har ikke sett noe senere (Intervjuet fant sted nøyaktig fire måneder etter den siste observasjonen - A.L.)
- Nei, det har jeg ikke. Jeg har kikket mye, spesielt når jeg jobber dette skiftet. Jeg hadde ikke tenkt så mye på disse observasjonene før jeg leste i avisen at andre hadde sett noe lignende som jeg på samme veistrekning.
- De har ikke vært i kontakt med ham ?
- Nei, Da jeg leste artikkelen ringte jeg umiddelbart til Södermanlands Nyheter, ettersom jeg syntes det hele var så merkelig. Noen av våre bekjente, Kjell og Maj Karlsson, ble også forbauset da de leste i avisen at andre hadde sett samme gjenstand som den jeg hadde fortalt dem om.
- Merket De noen form for forstyrrelser på bilen - motor, lykter eller?
- Det eneste jeg merket var ... jeg hadde radioen på, der var mye forstyrrelser. Det skrapet og skrapet.
- Hvilket program lyttet De til? P3?
- Det var P3, ja. Jeg pleier alltid ha radioen på når jeg kjører.
- Var det en uvanlig form for skraping som De ikke hadde hørt tidligere?
- Ja, det kan man si. Det kan jo naturligvis tenkes at radioen ikke har vært korrekt innstilt, men jeg har ikke oppdaget noen forstyrrelser siden.
- Var det kraftige forstyrrelser slik at sendingen falt ut?
- Det var mer som pip, eller gnissing. Etterpå kom jeg til å tenke på at det kanskje kunne ha noe å gjøre med det lysende objektet.
- Ingen forstyrrelser på motor eller lyskastere?
- Nei.
- Signalthornet, hadde De ikke noen foranledning til å prøve det?
- Nei, det hadde jeg ikke.
- De merket ikke noe galt ved instrumentpanelet, lys som sloknet, varsellamper eller ...
- Nei.
- De hadde ingen vanskeligheter i forbindelse med manøvreringen av bilen?
- Nei, det eneste var at jeg hadde vansker med å holde kontroll over bilen fordi jeg hele tiden satt og kikket opp for å kunne se det der.
- Det befant seg altså ganske høyt på himmelen av og til?
- Vel, ikke så svært høyt, jeg vil anslå at det steg opp til 20-30 meter. Da det passerte skogen steg det, for så å senke seg ned igjen.
- Det var altså skjult av skogen av og til?
- Ja, der hvor det var skog på begge sider av veien.
- Hørte De noen lyd?
- Nei, jeg stanset aldri motoren, men da jeg sveivet ned ruten kunne jeg ikke høre noe.
- Lyset fra objektet var sterkt lyseblått, sier De i formularet. Ble De blendet?
- Nei, men jeg kan si at det var en farvenyanse jeg aldri tidligere har sett - en blåaktig farve som jeg aldri har sett maken til.
- Skiftet det i grønt, eller ...?
- Ja, noe i retning av blå-grønt-aktig ...
- Var objektet selvlysende? Det var ikke noen form for lyskaster på selve gjenstanden?
- Nei, det var helt selvlysende.
- Så De noen konturer eller overflate på objektet, eller var det bare lysskinn omkring det?

(forts. neste side)

Nävekvärnobilist ... forts. fra forr. side.

- Jeg så at det hadde skarpe kanter.
- Virket det metallisk?
- Det kunne jeg ikke avgjøre. Jeg forsøkte å se så mye som mulig.
- De kjente ikke varme fra objektet, hete inne i bilen el.l.?
- Nei.
- Ingen lukt?
- Nei.
- Hvordan følte De Dem?
- Jeg syntes det var uhyggelig, særlig den andre kvelden. Da jeg fikk se det var det liksom jeg frøs til - "Nu igjen", tenkte jeg da jeg plutselig oppdaget det akkurat på samme sted.
- Har De merket noen rent kroppslige ettervirkninger av hendelsen? hodepine, tretthet, søvnløshet?
- Nei, har bare gått og fundert på hva det kan ha vært.
- Har De selv noen teori i den retning?
- Jeg lurte på at det måtte være noe fra verdensrommet. Jeg har vært ganske skeptisk til slikt tidligere, men når man tenker på hva man har opplevet ...

Kommentarer: (Av Anders Liljegren)

Närholms beretning gav meg et troverdig inntrykk da jeg snakket med ham i telefonen. Rolig, saklig og uten overdrivelser eller vidtgående fortolkninger forklarte han hva han hadde iaktatt. Vi har planer om å besøke Närholm og kanskje kjøre en tur langs observasjonsruten. Inntil da kan man vel neppe trekke noen definitive slutninger. Visse interessante punkter fortjener dog å bli nevnt:

A. Närholms observasjon ble rapportert først etter at et annet vitne hadde stått frem og fortalt om en tilsvarende opplevelse på samme sted. I mellomtiden hadde Närholm fortalt sin kone og noen bekjente om iakttagelsen. Dette gir beretningen et visst innslag av troverdighet, Samtidig som det viser at N. ikke søker publisitet, men ville rapportere fordi han var blitt forbauset over likheten mellom de to hendelsene. Hadde det ikke vært for den første avisartikkelen hadde sannsynligvis Närholm fremdeles hørt til de "tyste vitnene".

B. Stedet der hendelsen inntraff kan sies å tilhøre det legendariske Kolmården-området. Ifølge rykter har jeg hørt at nettopp Kolmården skal være spesielt "frekventert" av uidentifiserte objekter, selv om jeg aldri har sett noen kvantitative bevis for en slik tese. Det mest interessante, kjente UFO-tilfellet fra Kolmården er vel det av Sven Schalin dokumenterte humanoid-observasjonen fra den 23. august 1967 (Søkaren samt UFO-Nyt nr. 5/68, side 211-214). (Men hensyn til Jaques Vallees bok "Passport to Magonia" er verdt å nevne at den utbredte folketroen i Kolmården er godt dokumentert, bl.a. i "Saga och sägen i Bråbygden", av dr. Arthur Norden).

Kilde : UFOLOGEN nr. 7-8 : Februar-mars 1973.

Kredit: ARBETSGRUPPEN FÖR UFO-LOGI, Norrköping, Rapp. nr. 206.

- - -

Obs. dato: 25.-30/9 1966. Sted: Rusko, Finland.

Observatör : Kalervo Salmi, arbeidsleder, født 1931, Rusko, Finland.
Tidspunkt : 25.-30/9 1966, omkr. kl. 18.00.

"Jeg var ute og hentet vann fra en brønn som ligger 300 meter fra huset.

(forts. neste side)

25.-30/9 1966 - Rusko, Finland, forts. fra forr. side.

På vei til brønnen så jeg et objekt som hang i luften, i vest. Objektet hadde form av en hatt og var forsynt med grønne, røde og hvite blinkende lys på kuppelen. Av og til skjøt det ut en lyskjegle fra bunnen av objektet og ned mot bakken. Lysstrålen var meget klar og lyste opp åkeren. Lyset var voldsomt sterkt.

"Plutselig begynte objektet å bevege seg bort fra meg, i vestlig retning. Det beveget seg langsomt. Jeg gikk hjemover hvilket tok et par minutter. Da jeg kom hjem bad jeg min kone samt noe andre som bor i samme hus om å komme ut og se objektet. Vi iakttok det deretter i ca. 10 minutter. Objektet stanset igjen over samme åkeren og den sterke lyskjeglen ble atter en gang rettet ned mot bakken. Det sto stille ca. 5 minutter, for så å sette opp en voldsom fart vestover og forsvinne bak horisonten."

Observasjonsforhold : Klart vær, skyming.

Total observasj.tid : Cirka 30 minutter.

Objektets utseende : Hattlignende, blinkende lys (grønt, rødt, hvitt) rundt kuppelen, skarpe konturer.

Avstand : På det nærmeste ca. 100 meter

Andre vitner : Ritva Salmi, Pentti og Ritva Pihakoski

Reaksjon : "Forbløffelse".

Kilder: Undersøkelser av Reijo Aaltonen, rapportformular av 5.9.69. UFOLOGEN nr. 7-8 : Februar-mars 1973. Rapp. nr. 208.

Kredit: ARBETSGRUPPEN FOR UFO-LOGI, Norrköping.
Reijo Sjögren, Åbo.

- - -

Obs. dato: 4/2-73. Sted: Roskilde m.fl. steder, Danmark.

ooo Den 4. februar ble fem observasjoner innrapportert til SUFOI fra trakten Roskilde. Etter de foretatte undersøkelser kunne man slå fast at de fleste av observasjonene gjaldt fly som ventet på å få lande. Et av flyene var utstyrt med en særlig sterk landingslyskaster.

En observasjon fra Kamstrup, et par km. syd for Roskilde, har man dog ikke kunnet forklare. Et ektepar forteller at de kl. 21.30 hadde sett tre røde objekter med samme innbyrdes avstand bevege seg omkring på himmelen. Man kunne tydelig se at det var et stort mørkt objekt bak disse lysene. De oppfattet lysene som vinduer på det flygende objektet. Objektet gjorde tilslutt en skarp sving på 90 grader, hvorefter det forsvant rett til værs med stor fart. Like etter ble et par kuleformede røde gjenstander synlige i vest. Også disse manøvrerte omkring til de forsvant.

Kilder: Roskilde Tidende den 14. og 20.2.1973, samt div. andre danske aviser.

Kredit: Willy Wegner, Dansk UFO Center.
Rapp. nr. 223, UFOLOGEN nr. 7-8 : Februar-mars 1973.

- - -

Obs. dato: 15/2-73. Sted: Like utenfor Oskarshamn.

OPPRORTE OSKARSHAMNERE: "VAR DET BARE EN DRØM? VI SÅ JO TALLERKENEN BEGGE TO"

Et skarpt lysende objekt ble ved 5-tiden torsdag morgen iakttatt på himmelen av to oskarshamnere som befant seg ved Fredriksberg, like
(forts. neste side)

Opprørte oskarshamnere ... forts. fra forr. side

utenfor selve byen. Det hadde form av to boller lagt mot hverandre, med en omvendt tallerken under. Et intensivt blått lys strålte fra "tallerkenen" mens den øvre delen var orange.

De to oskarshamnerne, Hans Johansson og Roger Strand, var på vei vestover i lastebil, med melk til Vena. Ved viadukten inn til Fredriksberg fikk de plutselig se objektet på himmelen. Det lyste sterkt. Konturene var så skarpe som om gjenstanden var klippet ut av gult papir og lagt mot en sort bunn, forteller de to til vår avis. Først tenkte de at objektet snart kom til å forsvinne, men det gjorde det ikke. Det virket nesten som det sto stille på ganske langt hold, etter lyset å dømme, som varierte i intensitet. De fortsatte å kjøre og da de kom til Bergerstams såg, var objektet ekstra knivskarpt mot himmelen, som enda var mørk. Komne til Kristdala, ca. tre mil fra Oskarshamn, syntes "bollene" for en stund å dunste bort slik at bare tallerkenen var synlig med sitt blåe skinn. Siden kom de øvrige konturene tilbake i et orange lysskinn.

De nådde frem til en rett veistrekning, omtrent en halv mil fra Vena, og da forsvant objektet plutselig - omtrent som når man slår av et lys, og det etterlot et bortdøende skinn.

Begge oskarshamnerne har kjørt denne veistrekningen gjennom tre år uten å ha sett noe lignende tidligere. De var ganske oppskaket etterpå og da de stanset bilen ved bestemmelsesstedet var det "som om de våknet av en drøm".

H v a de hadde sett vet de ikke. Men alt tyder på at det må ha vært en flygende tallerken, slik som disse pleier å bli beskrevet.

Kilder : Barometern, Kalmar den 17/2-73. Samt Kinda-Posten og Vimmerby Tidning den 15/2-73.

Kredit : ARBETSGRUPPEN FOR UFO-LOGI, Norrköping.

UFOLOGEN nr. 7-8 : Februar-mars 1973. Rapp. nr. 226.

- - -

Obs. dato: 11/3-73. Eskilstunakuriren 12. mars 1973.

Over Köping ble det søndag formiddag observert et mystisk objekt som med lav hastighet beveget seg over himmelen i øst. Bl.a. ble objektet sett av en gruppe ansatte ved en industribedrift i byen. En av disse er processteknikeren Thorvald Berthelsen, som tok kontakt med UFO - en organisasjon som samler inn rapporter om uidentifiserte flygende objekter. Her kunne man fortelle at objektet også ble sett over Vallentuna på vei mot Norrtälje-trakten. Iflg. rapportene hadde objektet form av en skål. Noen form for vinger kunne ikke observeres. I det aktuelle området passerte på søndag formiddag et rutefly fra Oslo til Stockholm, men objektet ble sett allerede kl. 10.06 mens Oslo-flyet, iflg. innhentede opplysninger, passerte over Köping først kl. 10.22.

Man venter nu på rapporter fra andre som evnt. kan ha sett det mystiske objektet.

Kilde : Eskilstuna-Kuriren for 12.3.73.

Kredit: G I C O F F (Göteborgs Informations Center för Oidentifiserade Flygande Föremål).

- - -

UTLANDET forts.

Obs. dato: 3/4-73. Norrland Solleftå den 5.4.73.

EN UNIK BILLEDSEKIE :'''

Backe (NN) Var et mystisk objekt på kveldshimmelen over Backe på tirsdagskvelden et besøk fra en fremmed planet? Det er et spørsmål som aldri kommer til å bli besvart, men det virker uten tvil interessant. Det var ved 20.10-tiden at Sigvard Engholm Backe var ute og kjørte bil i nabolaget. Ved Fjällsjöbron, som ligger i utkanten av Backe kom plutselig et sterkt lysende objekt i ulike farver tilsyne, idet det fulgte elven med sakte fart. Objektet, som var rundt, stanset opp, dreiet til venstre og forsvant bak skogen. Engholm reflekterte ikke noe særlig over hendelsen akkurat da, men regnet med at det var et helikopter han hadde sett. Han snudde bilen og kjørte mot Jansjö. Men da veien var dårlig valgte han å snu for å kjøre tilbake til Backe. Da fikk han plutselig igjen øye på den lysende gjenstanden. Den kom sakte over himmelen, fra Sunnansjö-kanten der det tidligere forsvant, og over Backe. Der stanset det opp flere ganger inntil det snudde og ble stående som en lysende kule i skogbrynet ovenfor Sunnansjö by.

- Jeg trodde først at det dreiet seg om et helikopter eller noe slikt, sier Sigvard Engholm til NN. Men da jeg andre gangen så objektet stanset jeg bilmotoren og gikk ut for å lytte om gjenstanden gav noen lyd fra seg. Det gjorde den ikke. Objektet beveget seg lydløst og rykkvis på himmelen. De to "turene" som objektet utførte over Backe tok omtrent 20 minutter inntil det inntok sin plass på himmelen.

- Jeg ladet kameraet med teleobjektivet på 500 millimeter, tok stativet og forsøkte å fotografere det lysende objektet, sier Bjarne Engholm, NN-fotograf i Fjällsjö. Han kunne sammen med noe gjester betrakte den lysende gjenstanden i over en halv time innen den med et rykk forsvant bak trærne. Mens objektet stod stille var lyset ved et par tilfelle så sterkt at man kunne skjelve et tåket objekt under selve gjenstanden, som vekslet mellom rødt, blått, gult, for iblant å bli helt svart.

Ved flere anledninger hadde man inntrykk av at objektet sendte ut glødende partikler mot bakken. Det beveget seg svært rykkvis. På tross av inntrykket av at objektet stod stille flyttet det seg både sidelengs og opp-og-ned i løpet av den halvtimen fotografen hadde anledning til å betrakte det.

Var det en meteor, eller et annet himmelfenomen som kan forklares? Eller hadde Backe besøk fra det ytre rom den tirsdagskvelden mellom 20.00 og 21.30?

Svaret lar seg ikke fremskaffe. Men ovenfor finnes noen NN-fotografier som viser at NOE VAR DET SOM FOREGIKK !

Kilde : Norrland Solleftå for 5.4.73.

Kredit: G I C O F F

000 Fotografiene og materialet forøvrig undersøkes av GICOFF.

(red.)

Stjernene svaier

Ovenstående er hentet fra en omtale i UFOLOGEN nr. 7-8/73 av Jaques Vallees siste bok, "Passport to Magonia", og vi syntes denne lille historien var så fornøylig og betegnende at vi fant å måtte gi våre lesere del i den.

_____0_____

Anders Liljegren og Håkan Blomqvist, to kjente svenske UFO-loger, har trukket seg ut av den svenske Riksorganisationen UFO-SVERIGE, og for egen regning startet ARBETSGRUPPEN FOR UFOLOGI (A F U). Utgivelsen av rapport og dokumentasjonstidsskriftet UFOLOGEN fortsetter nu i denne nye gruppens regi. UFOLOGEN KOMMER UT MED ETT nummer per måned og koster Skr. 20,- per halvår. Adressen er: Box 9024, S-600 09 Norrköping 9, Sverige. Svensk postgiro 50 05 31-1930

- Rapportmateriale fra UFO-Sverige vil fra og med dette nummer ikke lenger bli publisert i UFOLOGEN.
- Utgivelsen av UFOLOGEN overtas av "ARBETSGRUPPEN FÖR UFOLOGI (A F U), en informell sammenslutning av UFO-interesserte, som står helt fritt fra andre organisasjoner.
- Den tidligere "redaksjonelle linjen" vil bli opprettholdt. Tidsskriftet tar sikte på - i den grad det er mulig - å gi et saklig og allsidig bilde av UFO'er og andre beslektede fenomener, samt ting som i sin alminnelighet måtte finne sted på UFO-området. Tidsskriftets oppgave er på ingen måte å propagandere eller "overbevise", men forutsetningsløst å presentere kildemateriale, dokumentasjon og tips

_____0_____

_____0_____

— — —

_____0_____

U F O O V E R F R Ø Y A I 1965 ?

Av Gottfred Tande-Petersen

Vi sitter og prater om løst og fast med Arnold Myren fra Frøya og i samtalens løp kommer vi også inn på UFO-spørsmålet. Det viser seg da at også Myrvang for endel år tilbake har iaktatt noe merkelig på himmelen, og vi ber ham fortelle nærmere om dette.

- Vel, jeg var konstituert lærer på Svellingen den gangen. Det måtte være omkring månedsskiftet februar/mars i 1965. Det var klart, kaldt vintervær med noe snø og jeg ville benytte denne fine, solfylte ettermiddagen til en spasertur fra skolen og til mitt hjem på Nesset, en strekning på ca. 4 km.. Min vane tok jeg også en titt på den klare vinterhimmelen med noen få lette skyer. Klokken var temmelig nøyaktig 14.30. Plutselig så jeg at sollyset ble reflektert av en metallisk gjenstand langt ute i rommet. Gjenstanden beveget seg i retning nordsyd i en vinkel på ca. 40 grader over horisonten. Fly i stor høyde, tenkte jeg og gikk videre. Plutselig kom jeg til å tenke på at her var det noe som ikke stemte. Jeg så ingen kondensstripe fra exhausten. Følgelig stoppet jeg opp for å iaktta dette nærmere. Gjenstanden beveget seg ganske sakte på stø kurs i samme høyde. For meg så gjenstanden ut til å være sylindrisk, men den virket jo noe "urolig" i og med den vekslende solrefleks. Så fikk jeg øye på en nærmest trekantet, diffus gjenstand et godt stykke over den først observerte. Den gav ingen refleks det jeg kunne se og den beveget seg nærmest i en slags siksakkurs. Den var synlig for meg bare en tre-fire minutter. Den forsvant så bak en lett sky. - Og nå kommer det helt uforklarlige, forøvrig noe jeg ofte har spekulert på. Etter at den øverste, trekantede gjenstand forsvant bak skyen, gjorde den nederste, sylindriske gjenstand en uforklarlig manøver, idet den med meget stor hastighet steg rett opp og forsvant bak skyen den også. Nå blir det vel ikke mer å se, tenkte jeg, men fortsatte iakttagelsen. Etter en kort stund kom så den metalliske gjenstanden igjen til syne, fortsatt på samme kurs som tidligere og i samme rolige fart, men kursen lå nå som sagt langt høyere opp. Fra det sted der denne iakttakelse ble gjort er avstanden til mitt hjem ca. 2 km., og jeg begynte nå å gå i et noe raskere tempo for å kunne holde øye med gjenstanden lengst mulig. Vel hjemme kunne jeg ennå se den mot syd og jeg hentet derfor mitt fotoapparat og gikk opp på en bergkulle hvorfra jeg hadde god oversikt. Jeg kunne ennå såvidt se gjenstanden i det fjerne på sydhimmelen og jeg spanderte et "skudd". Ved senere gransking var det imidlertid ikke mulig for meg å lokalisere gjenstanden på lysbildet. Avstanden var nok da for stor til at det kunne bli et positivt resultat.

- Så du noe mere til den trekantede gjenstanden ?
- Nei, det bl.a. er for meg uforklarlig, like uforklarlig som den hurtige høydeendring den andre gjenstanden utførte.
- Har du fortalt om dette tidligere ?
- Nei.
- Hvorfor ikke ?
- Slikt holdt man helst for seg selv av fare for å bli sett rart på, eventuelt utledd.
- Vet du om andre iakttok det samme ?
- Jeg er helt sikker på at i allefall én person så gjenstanden

=====

UFO over Frøya ... forts. fra forr. side

bevege seg over himmelen, uten at jeg nå kan huske hvem. Men vedkommende bare nevnte det tilfeldigvis noen dager etterpå, men han så ikke gjenstanden foreta den uforklarlige manøver, og jeg "holdt kjeft".

- Hvor lang tid mener du gjenstanden var synlig for deg ?
- Ca. 40 minutter, muligens mer.

-----0-----

Vi finner det her passende å ta med en omtale av en observasjon som ble gjort over Hitra i midten av august 1969, og vi siterer fra Adresseavisen for 14.8.69:

FLYVENDE TALLERKEN OVER HITRA

Kom så nær at folk søkte ly bak en fjellknatt

Lensmannsbetjent Arne Ratchje på Hitra forteller til Adresseavisen at en rekke troverdige mennesker har meldt fra til lensmannskontoret at de tirsdag kveld mellom kl. 21.05 og 21.15 så en ukjent flyvende gjenstand. Iakttakerne befant seg dels på Herøya og dels ved Nordbotn kai. Det var lys himmel og klart vær.

Gjenstanden ble sett i syd-vestlig retning. Av form lignet den en diskos. Farven lot til å være grå og den var noe lysere ut mot kantene. Konturene var helt klare og avgrensede.

Gjenstanden beveget seg sidelengs i begge retninger og farten lot til å være større enn et jetflys. Til tider kom den så nær iakttakerne at de søkte ly bak en fjellknatt og de anslår størrelsen til omtrent et middels fjøstak. Den var synlig i ca. 10 minutter.

De som så gjenstanden er interessert i om andre også har sett den og om noen kan gi en forklaring på hva det var de egentlig så.

-----0-----

Kommentarer:

Trondheim UFO-Forening forsøkte i sin tid å foreta nærmere undersøkelser omkring denne interessante observasjonen fra Hitra, og fikk i det minste bekreftet de opplysninger som fremkommer i ovenstående avisreferat. Imidlertid ble arbeidet med å få frem så mange detaljer som mulig vanskelig gjort på grunn av den velkjente engstelsen hos vitnene for å bli uthengt offentlig. Man kan jo lett forestille seg hvor lite morsomt det ville være for de involverte å lese i avisene at de hadde søkt ly bak en fjellknatt i ren beklemmelse over synet av planeten Venus, stjernen Sirius eller en luftballong.

Det er derfor stadig større grunn til å håpe at man ved hjelp av saklig og nøktern opplysningsvirksomhet på området om ikke altfor lenge må nå det stadium da det blir alminnelig kjent at gjenstander av dette slag har vært sett over hele jordkloden i de siste 25 år.

Inntil dette stadium måtte bli nådd vil UFO-forskningen stadig være sterkt hemmet av uansvarlige, offisielle uttalelser sprunget ut av nesten kriminell uvitenhet om et iøynefallende vitenskapelig problem uten sidestykke.

---0---

UFO'er FORTJENER ET VITENSKAPELIG STUDIUM .

Brev til SCIENCE, Journal of the American Association for the Advancement of Science, 21. oktober 1966, Vol. 154, No. 3747.

Brevet vi her gjengir er skrevet av dr. J. Allen Hynek, professor i astronomi, sjef for fakultetet og direktør for Dearborn observatoriet, Northwestern University, U S A - fra 1960 til d.d.. Sjef for avdelingen for studiet av den øvre atmosfære samt satellittsporing. Spesialitet: Astrofysikk.

Og - som de aller fleste lesere vil være kjent med - det amerikanske flyvåpens vitenskapelige rådgiver i UFO-spørsmål over en periode på omkring 21 år.

Vi gjengir nedenfor professor Hynek's brev i sin helhet:

NORTHWESTERN UNIVERSITY
Evanston, Illinois 60201

Department of Astronomy

Lindheimer Astronomical Research
Center

UFO'er FORTJENER ET VITENSKAPELIG STUDIUM.

Tyve år etter den første offisielle furore over UFO'er (den gang kalt flygende tallerkener) hoper UFO-rapporter seg stadig opp. U.S. Air Force har nu besluttet seg til å vise UFO-fenomenet øket vitenskapelig oppmerksomhet. Jeg føler meg derfor ansvarlig for å avlegge rapport til mine vitenskapelige kolleger - som ikke kan forventes å holde seg ajour med et så tilsynelatende bizart emne - om mine vesentligste erfaringer med å "kontrollere støynivået" gjennom årene i min egenskap av vitenskapelig konsulent for U.S. Air Force. Ved å gjøre dette føler jeg meg nesten som en reisende til eksotiske land og fjerne steder, som oppfyller sine forpliktelser overfor de som ble hjemme,, for å fortelle dem om de innfødtes merkelige livsform.

Gjennom min langvarige beskjeftigelse med rapportene om merkelige ting på himmelen ventet jeg at hver pause i mottakelsen av rapporter innvarslet fenomenets avslutning, for så i stedet å få se aktiviteten bli fornyet. Bare i løpet av de siste to år har den vokst til nye høyder. På tross av at det store flertall av rapporter skyldes feiltolkninger av ellers velkjente ting, er mitt engasjement og følelsen av personlig ansvar vokst og har foranlediget meg til å tilskynde naturvitenskapsmenns og sosiologers påbegynnelse av en meningsfylt vitenskapelig undersøkelse av de resterende gåtefulle UFO-tilfeller. Jeg har forsiktig fremsatt dette forslag i litteraturhenvisningen (1), og ved forskjellige offisielle høringer, men med liten suksess. UFO var et uttrykk som fremkalte morsomheter og sarkastiske bemerkninger. Dette var både en grunn til og et resultat av mangelen på vitenskapelig oppmerksomhet. Jeg taler her kun om de gåtefulle rapportene. Det er liten grunn til å beskjeftige seg med rapporter som lett kan føres tilbake til ballonger, satellitter og meteoror. Det er heller ingen grunn til å medregne vage muntlige eller skriftlige rapporter som inneholder få informasjonsmengder. Vi behøver kun å beskjeftige oss med "hårde data", her definert som rapporter utarbeidet av adskillige ansvarlige vitner om iakt-

(forts. neste side)

UFO'er fortjener ... forts. fra forr. side

takelser som varte en rimelig tid og som rapporteres på sammenfallende måte.

Jeg har sterkt tilskyndet U.S. Air Force til å be naturvitenskapsmenn og sosiologer av klasse om å utføre et respektabelt vitenskapelig studium av UFO-fenomenet. Nu da de første skritt er tatt mot et slikt studium kan jeg fremlegge noen av mine erfaringer, særlig da de vedrører ofte fremsatte, uriktige påstander om UFO'ene. Noen av de uttalelser som har ført til vrangforestillinger er:

1 : Kun UFO-entusiaster rapporterer UFO'er.

Nøyaktig det motsatte er mye nærmere sannheten. Kun en ubetydelig håndfull rapporter levert til U.S. Air Force kommer fra de "sanne troende", de som går på UFO-møter og de som er medlemmer sekteriske grupper. Det er min erfaring at de virkelige gåtefulle rapportene i det store og hele kommer fra personer som kun har skjenket UFO'er liten eller ingen tanke.

2 : UFO'er rapporteres av upålitelige, ustabile og uutdannede personer:

Dette er selvfølgelig sant. Men UFO'er rapporteres i ennu høyere grad av pålitelige, stabile og velutdannede personer. De best artikulerte rapportene kommer fra tydeligvis intelligente observatører. Dumrianer overvinner sjelden deres iboende motvilje mot å utarbeide skriftlige rapporter.

3 : UFO'er rapporteres aldri av vitenskapelig skolerte personer.

Dette er avgjort galt. Noen av de aller beste, best sammenfallende rapporter er kommet fra vitenskapelig skolerte personer. Det er sant at vitenskapsmenn nøler med å offentliggjøre sine rapporter. Som regel ber de også om anonymitet, som alltid blir gitt.

4 : UFO'er ses aldri på nært hold og rapporteres alltid vagt.

Når vi taler om samlingen av gåtefulle rapporter utelukker vi alle dem som passer til ovenstående beskrivelse. I mitt arkiv har jeg adskillige hundre rapporter som er utmerket hjernegymnastikk og som lett kunne gjøres til gjenstand for fruktbare drøftelser mellom såvel naturvitenskapsmenn som sosiologer.

5 : U. S. Air Force har intet bevis for at UFO'er er ujordiske, eller representerer noen form for avansert teknologi.

Denne uttalelse er sann, men fortolkes ofte derhen at de to hypoteser kan motbevises. Så lenge de er uidentifiserte må spørsmålet naturligvis stå åpent. Hvis vi visste hva de var ville de ikke lenger være UFO'er - de ville være IFO'er, identifiserte flygende objekter. Hvis man kjenner svaret på forhånd er det ikke forskning. Det er aldri blitt foretatt noen sann vitenskapelig undersøkelse av UFO-fenomenet. Gjør vi den samme feil som det Franske Akademi for Vitenskap da det avviste beretninger om "sten som falt ned fra himmelen"? Tilslutt ble imidlertid også meteoror respektable i vitenskapens øyne.

6 : UFO-rapporter frembringes av publicity.

Man kan ikke benekte at der er en positiv tilbakekobling, en stimulert utsendelse av rapporter når iakttagelser slås opp, men det er uberettiget å hevde at dette er eneste grunnen til fremkomsten av mange UFO-rapporter.

(forts. neste side)

UFO'er fortjener ... forts. fra forr. side

7 : UFO'er er aldri blitt sett på radar eller blitt fotografert av meteor- eller satellittspøringskameraer.

Det er ikke det samme som å si at radar, meteorkameraer og satellittspøringsstasjoner ikke har fått "merkverdigheter" i søkeren eller på filmen, som er forblitt uidentifisert. Det er uten videre blitt antatt at skjønt de var uidentifiserte, var "merkverdighetene" ikke uidentifiserbare med konvensjonelle objekter.

Av disse grunner kan jeg ikke avferdige UFO-fenomenet med et skuldertrekk. Sakene med "hårde data" inneholder stadig tilbakevendende overensstemmelser med hensyn til bevegelse, form og farver. Jeg har begynt å føle at der er en tendens i det 20. århundres vitenskap til å glemme at der vil være en vitenskap i det 21. århundre, og faktisk en vitenskap i det 30. århundre, fra hvis fremskredne stadium vår viten om universet kanskje vil ta seg helt annerledes ut. Vi lider kanskje av temporær provinsialisme, en form for arroganse som alltid har irritert ettertiden.

J. Allen Hynek
Director
(sign.)

Litteratur: (1) J. Opt. Soc. Amer. 43, 311 (1953)

Kredit: Skandinavisk UFO-Information (S U F O I), Danmark.

Oversatt av: Johannes Skov Olesen.

-----o-----

Etter at manuskriptet til dette nr. av UFO Forum var ferdiglaget mottok vi et presseklipp fra vår rapportør, Alf Thommassen i Arendal. Utklippet er hentet fra avisen Fædrelandsvennen for 8. juni d.å., og vi forsøker å presse det inn blant det øvrige stoffet. Avisen skriver:

U F O - I N V A S J O N O V E R S Ø G N E ?

UFO-fenomener er tydeligvis noe man stadig må ta alvorlig. Med jevne mellomrom innløper meldinger til alle landets aviser fra folk som mener å ha sett noe mystisk på himmelen. Her er siste Sørlands-nytt i så henseende. Det er en Søgne-mann som forteller:

- Like over midnatt, natt til tirsdag, så jeg tre lysende gjenstander over Uvær i Søgne. De var en blanding av røde og oransje i farven og stod stille ca. et kvarter kanskje 200 meter over bakken. Deretter skjedde noe merkelig. Gjenstandene forsvant ned i sjøen og var borte i ca. 20 minutter. Deretter dukket de plutselig opp igjen og ble stående stille på samme måten omtrent like lenge som første gang. Deretter drev de forholdsvis langsomt vestover til de ble borte. Samtidig observerte vi en annen lysende gjenstand et annet sted på himmelen med en lysende ring rundt. Men noen trær gjorde at vi ikke fikk iaktatt den tilstrekkelig, sier Søgne-mannen og fortsetter:
- Vi var flere tilstede og vi trodde først det dreide seg om en nød-rakett, men jeg har vondt for å tro at den kan ha holdt seg så lenge i lufta, så sannelig om jeg vet hva det kan ha vært.

(forts. side 23)

[illegible]

London onsdag (AP)

Det lyder som et eventyr men den britiske astronom Duncan Lunan er overbevist om at det er sant, og et forskerhold vil neste år forsøke å bevise at det er "noen" som forsøker å tale med oss fra det ytre rom og vi kun skal slå det riktige nummer for å komme i kontakt med dem.

Ved å sende en strøm av radiosignaler ut i rommet håper forskerne å vekke et romfartøy fra en annen sivilisasjon, som Lunan mener har ventet på vår oppringning i 13.000 år, et eller annet sted innefor månens bane.

Hans teori bygger på data innsamlet i 1920-årene av radioastronomer som fattet mistanke da de la merke til at de radiosignaler de senåte ut i rommet returnerte to vidt forskjellige ekkoer.

Det første ekkoet var ganske normalt. Det ble registrert et syvendelss sekund etter utsendelsen av signalet og var et tilbakeslag fra jordens ionosfære. Men det andre sett av ekkoer vente tilbake etter mellom 3 og 30 sekunder. Lunan undersøkte minutiøst de oppbevarte ruller hvor mottakelsene var opptegnet. Resultatet var forbløffende.

- I virkeligheten var det som jeg ble presentert for på det grafiske papiret, diagrammer eller meget enkle bilder. Tilslutt hadde jeg brikker i et puslespill som viste seg å være et stjernekart, uttalte Lunan, en 27-årig skotte.

Kartet svarte til utdrag av den nordlige hemisfære slik den ser ut fra jorden, og særlig i relasjon til tvillingsstjernen Epsilon Bootis, som befinner seg 103 lysår fra jorden. (Et lysår er den avstand lyset tilbakelegger i løpet av et år - eller 9.322.360.000.000 kilometer).

Med kartene i hånden og de øvrige data som radioforskerne hadde samlet konkluderte Lunan at et romskip i jordens nærhet gav intelligente svar på signalene fra jorden. I håp om at de pågjeldende stadig lytter vil de britiske forskerne nu forsøke å gjenta eksperimentet fra 1920-årene. Hvis romskipet er der vil det sikkert svare på samme måte som sist, mener de.

Lederen for eksperimentet er Anthony Lawton, sjef for computeravdelingen i det store Electrical and Music Industries (EMI), som leverer en del av utstyret. Han forklarer at utgangspunktet for eksperimentet, som begynner i slutten av måneden, er en radar lydsender på et sted og et mottakerapparat på et annet punkt. Ved hvert enkelt forsøk skal sender og mottaker være innstilt på det samme himmelpunkt, og håpet er da at det igjen vil komme forsinkede ekkoer, som kan bli registrert og fortolket.

- Vi håper at de mønstre som fremkommer svarer til dem Lunan bruker som grunnlag for teorien. Men skulle dette likevel ikke skje, er eksperimentet som skal vare et helt år, ikke bortkastet. Vi får samlet kolossale mengder nye data, sier Lawton.

Kilde : Folketidende (dansk) for 12. mars 1973.

Kredit : Frederiksberg UFO-Studiekrets, København.

—00 0 00—

[illegible]

MYSTISK VOKSENDE UHYRE
SKREMMER FOLK I DALLAS

TYKKE RØDE BOBLER PÅ TOPPEN OG SKUMAKTIG KONSISTENS

[illegible]

Dallas, Texas 29. (AP)

Flere innbyggere i byen Dallas og omegn står nå overfor en mystisk, pulserende, klumplignende gjenstand, som hittil har trosset ethvert forsøk på å kartlegge hva det kan dreie seg om, og omkring 20 km. nordvest for Dallas våker bevæpnede militærvakter over en kirkegård hvor et rommenneske ifølge bebyggerne på stedet ble begravet i 1897. Etterforskere har kommet over hva de mener kan være metallgjenstander fra vedkommendes romskip.

VOKSTE I BAKGÅRD.

Den mystiske gjenstanden vokste langsomt opp i en bakgård i Garland ved Dallas for to uker siden. Marie Harris beskrev den merkelige gjenstanden som rødaktig med tykke bobler på toppen og svart slim på innsiden. Den er nå 16 ganger så stor som for to uker siden. Gjenstanden er skumaktig og skifter farge når det blir stukket hull i den. Når boblene brister, ser klatten ut til å avgi en rød og lillafarget materie.

KLATRET I TELEFONSTOLPE

En kvinne i Dallas, som insisterte på å forbli anonym, sa at hun er vettskremt og at den samme slags gjenstand befinner seg på hekken hennes. Edna Smith, som bor i en forstad øst for Dallas, fant en lignende masse som karret seg opp en telefonstolpe. Den lignet på den jeg har lest om, sa hun. Hva i himmelens navn kan det være, var hennes kommentar.

VOKSER VOLDSOMT

En av de vitenskapsmennene som arbeider med saken, Arnold Dittman, bekrefter at massen vokser. Vi tok deler av den og la i et glass og om ikke lenge la vi merke til at den begynte å presse på fra innsiden, sa han. - Dersom det dreier seg om bakterier, så vokser de enormt. De har mer enn 100 gener i hver organisme og kan under de rette forhold omdanne seg til en ny art i løpet av sekunder. Det kan være en ny mutasjon. Vi vet ikke, fremholdt Dittman.

KIRKEGÅRDEN STENGT

Fru Harris sa at gjenstanden ble skyllet vekk av regnet sist fredag, men på mandag hadde den vokst frem igjen. I Aurora, nordvest for Dallas, blir både nysgjerrige turister og pressefolk holdt borte fra en liten kirkegård. En av vaktene sa til en pressemann at "jeg gir blaffen i om De er Jesus Kristus selv, De slipper ikke inn".

ROMFARER BEGRAVET ?

I mellomtiden gransker et universitet i Denton noen metallbiter som ble funnet på det stedet hvor avismeldingene fra 1897 ville ha det til at en uidentifisert flyvende gjenstand falt ned. Aviser i Dallas hevder at den ille tilredte skapningen som fløy gjenstanden, ble gravlagt på den lille kirkegården hvor det nå er satt ut bevæpnede vakter. Ekspertene av mange slag har undersøkt metallbiter på åstedet og analysert dem, uten å komme til klarhet i hva de består av.

(Forts. neste side)

Mystisk voksende uhyre - forts. fra forr. side

nettopp har mottatt fra A P R O vil saken bli gitt en fullstendig omtale i mai/juni-nummeret av tidsskriftet APRO-Bulletin, som interesserte kan abonnere på ved å skrive til A P R O , adresse: 3910 E. Kleindale Road, Tucson, Arizona 85712, U S A .

Seriøse UFO-forskere ser det som en naturlig oppgave å avsløre feilkilder av dette slag, og vi har orientert noen av de største avisene og resultatet av våre undersøkelser i forbindelse med denne historien, som naturlig nok skremte mange av de som leste den.

---O---

R E D A K S J O N E L T - forts. fra side 1.

7 : Institusjonens bestemmende, lovgivende forsamling består av en representant fra hver av de forskjellige foreninger som oppfyller de foran nevnte betingelser. Den utøvende myndighet ligger hos ledelsen. Jfr. pkt. 5).

8: De enkelte grupper eller foreninger, utfører feltarbeidet i det området som naturlig tilhører dem geografisk.

- - -

Grunnleggende formålsparagrafer:

- A. Å samle inn data som kan tyde på UFO-virksomhet i norsk luftterritorium. Videre å samle inn data fra verden forøvrig i den grad disse ansees som relevante for institusjonenes virksomhet.
- B. Bearbeide og stimulere til bearbeidelse av det til enhver tid foreliggende materiale.
- C. Bearbeidelsen skal ha til hensikt å fremskaffe akseptable og entydige svar på UFO-problemet.
- D. Materialet skal til enhver tid søkes tilrettelagt slik at interesserte institusjoner og enkeltpersoner kan benytte det til en bearbeidelse.
- E. Norsk UFO Center (bestående av de enkelte foreninger) skal utad drive en aktiv informasjonsvirksomhet, etter nærmere fastsatte retningslinjer.

Foranstående innebærer at Norsk UFO Center Trondheim i praksis vil komme til å fungere som tidligere i tiden fremover, bl.a. med rapportører, feltforskere og konsulenter rundt om i landet. Det nye, og spesielt viktige som har skjedd etter landsmøtet, er at det nå opprettes regionalsentra - i første rekke i Oslo og Bergen. Og - dersom UFO-organisasjoner andre steder i landet måtte ønske det, kan disse oppnå tilslutning til institusjonen Norsk UFO Center, ved samtidig å oppfylle nærmere fastsatte krav.

(forts. neste side)

Redaksjonelt - forts. fra forr. side.

En annen viktig og gledelig omstendighet som fortjener å bli nevnt er at sivilingeniør Hans Kr. Moe i løpet av landsmøtet fattet sin endelige beslutning om å støtte fullt og helt opp om Norsk UFO Center og de nye retningslinjene man kom frem til. I praksis håper vi dette vil innebære at Moe i løpet av høsten trer inn i ledelsen av den planlagte regionalgruppen Norsk UFO Center OSLO, sammen med våre tidligere nære samarbeidspartnere i Oslo-området. Og - vi tror helt sikkert at Moe vil finne seg vel til rette i denne sammenhengen. Han var, som mange av leserne vil kjenne til, med helt fra starten av i tidligere Trondheim UFO-Forening, hvor han en periode også var formann.

Enda et like viktig resultat av landsmøtet er at også Finn W. Kalvik, formann i Foreningen UFO-Bergen, og norsk representant for S U F O I (Skandinavisk UFO-Informasjon, København), har sluttet seg til Norsk UFO Center og det nye organisasjons- og arbeidsopplegget for denne institusjonen. Foruten en ny regionalgruppe - Norsk UFO Center Bergen, innebærer dette et meget nært samarbeid med S U F O I i Danmark, Skandinavias desidert største og mest omfattende UFO-logiske sammenslutning.

Vi mener å ha all mulig grunn til å slå fast at dette første norske UFO-landsmøtet ble en suksess som oversteg forventningene, selv om disse på ingen måte var små. Noe av det mest stimulerende var den brede enighet som konferansene bragte for dagen blant samtlige deltakere. Enkelte meningsforskjeller som man på forhånd kanskje hadde fryktet kunne komme til å skape visse problemer, viste seg ikke på noen måte å være avgjørende for et nært samarbeide, så snart punktene ble tilstrekkelig belyst ut fra ulike synsvinkler.

Arbeidet med å overføre vedtektene fra landsmøtet 1973 til det praktiske plan er forlengst i gang og dette ser ut til å ville fungere akkurat slik man hadde håper.

Likevel er alt det som her er nevnt bare en markering av starten på den videre utviklingen av Norsk UFO Center, og vi ser frem til en stadig bredere tilslutning fra seriøst interesserte.

Grupper som måtte ønske å aspirere til innlemmelse i institusjonen, eller som ønsker nærmere opplysninger i den forbindelse, kan når som helst ta kontakt med oss i sakens anledning.

oooooooo

=====

DJUPSJØEN Den 6. juli (d.å.) starter NUFOC sine lenge planlagte og mye omtalte undersøkelser av Djupsjøen ved Røros. Foruten rutinerne froskemenn stiller vi denne gangen med et elektronisk søkeutstyr til en verdi av ca. kr. 50.000.- og regner med å bruke omtrent ti dager på oppgaven med å finkjemme bunnen.

Det hyppig stilte spørsmålet om vi tror vi finner noe foretrekker vi å besvare slik: Vi t r o r ingen ting i denne forbindelse. Vår interesse for Djupsjøen er basert på en detaljert beskrivelse fra et troverdig vitne, av en tilsynelatende ukonvensjonell, flygende gjenstand som gikk ned på sjøen og muligens sank. Vi ønsker dermed å v i t e om en forarbeidet gjenstand befinner seg på bunnen av Djupsjøen, eller ikke. Hvis det kan slås fast at ingen slik gjenstand finnes i sjøen, må dette innebære at den har forlatt stedet etter styrten, eller landingen, og da først blir spørsmålet om gjenstandens natur og opprinnelse særdeles interessant. - Undersøkelsene vil således ikke under noen omstendighet være bortkastet, eller resultatløse. H v a resultatet måtte bli får fremtiden vise, og vi vil bringe en nærmere omtale i neste nummer. (I mellomtiden: GOD SOMMER!)